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BÁO CÁO
Tình hình, kết quả thực hiện Đề án 06/CP

trên địa bàn thành phố tháng 10/2024

Thực hiện Kế hoạch số 94/KH-UBND ngày 06/4/2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về 
triển khai Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh, Uỷ ban nhân dân thành phố báo cáo tình hình, kết 
quả triển khai thực hiện Đề án 06/CP trên địa bàn thành phố tháng 10/2024 như sau:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI 
Trong tháng 10/2024, Uỷ ban nhân dân (UBND) thành phố và Tổ công tác của thành 

phố về triển khai Đề án 06/CP đã ban hành các văn bản 1chỉ đạo triển khai thực hiện. Dự Hội 
nghị trực tuyến toàn quốc triển khai sổ sức khoẻ điện tử và cấp phiếu lý lịch tư pháp thông 
qua ứng dụng VNeID trên toàn quốc; tiếp đoàn kiểm tra Sở Thông tin - Truyền thông về 
Chuyển đổi số và đảm bảo an toàn thông tin năm 2024.

Ngoài ra, Công an thành phố (Thường trực Tổ công tác) đã ban hành 06 văn 
bản 2để tập trung chỉ đạo thực hiện các nội dung, nhiệm vụ thuộc 02 Dự án và Đề án 
06/CP trên địa bàn thành phố; duy trì theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các 
chỉ tiêu, nhiệm vụ thuộc 02 Dự án và Đề án 06/CP tại Công an các phường, xã nhằm 
đảm bảo hoàn thành tốt các chỉ tiêu nhiệm vụ được giao, nhất là vai trò thường trực 
của lực lượng Công an thành phố và phường, xã trong tham mưu thực hiện Đề án 
06/CP tại đơn vị, địa phương.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
1. Về dịch vụ công
1.1. Hiện trạng Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính thành phố 
- Hệ thống đã kết nối liên thông, chia sẻ dữ liệu với phần mềm quản lý chuyên 

ngành thông qua Trục LSGP:

1 Công văn số 8034/UBND-VX ngày 23/9/2024 về việc thực hiện Thông báo kết luận của Phó Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh tại Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2024 tình hình, kết quả thực hiện Chuyển đổi số và Đề án 
06/CP; Công văn số 7854/UBND-VX ngày 18/9/2024 về việc chuẩn bị nội dung tiếp đoàn kiểm tra Chuyển đổi số và 
đảm bảo an toàn thông tin tỉnh An Giang năm 2024.

2 Công văn số 2519/CATP-QLHC ngày 24/9/2024 về việc đảm bảo an ninh, an toàn các trang thiết bị thuộc 
Dự án CSDLQG về DC, căn cước, định danh điện tử và công tác kết nối, khai thác CSDLQG về DC; Công văn số 
2503/CATP-QLHC ngày 20/9/2024 về việc tổ chức thu thập dữ liệu, cấp thẻ căn cước cho phạm nhân đặc xá năm 
2024; Công văn số 2359/CATP-QLHC ngày 11/9/2024 về việc trả lời nội dung đề nghị hỗ trợ rà soát mã số thuế cá 
nhân; Công văn số 2358/CATP-QLHC ngày 11/9/2024 về việc sao gửi nội dung Cục C06 hướng dẫn về cung cấp 
thông tin công dân trong CSDLQG về DC; Công văn số 2680/CATP-QLHC ngày 08/10/2024 về việc sao gửi một số 
nội dung liên quan công tác cấp căn cước và VNeID; Công văn số 2610/CATP-QLHC ngày 02/10/2024 về việc phân 
công nhiệm vụ thực hiện Kết luận của Thủ tướng Chính phủ liên quan đến triển khai thực hiện Đề án 06/CP;  Báo cáo 
số 2577/BC-CATP-QLHC ngày 27/9/2024 về việc tổng kết đánh giá tình hình, kết quả thực hiện đợt cao điểm triển 
khai Luật Căn cước trên địa bàn thành phố Long Xuyên.
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+ Trong nội bộ thành phố như: Phần mềm đăng ký hộ kinh doanh cá thể 
(Phòng Tài Chính - Kế hoạch); Phần mềm quản lý TTHC ngành Tài nguyên và Môi 
trường (Phòng Tài nguyên và Môi trường);

+ Liên thông qua Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu quốc gia (NDXP) như: 
Phần mềm chuyên ngành Bộ Tư pháp (phần mềm cấp phiếu lý lịch Tư pháp, phần 
mềm đăng ký, quản lý Hộ tịch trực tuyến: Đăng ký khai sinh, đăng ký kết hôn, đăng 
ký khai tử); Phần mềm chuyên ngành Bộ Tài chính (cấp mã số cho đơn vị có quan 
hệ ngân sách, Cơ sở dữ liệu quốc gia về giá); Bảo hiểm xã hội Việt Nam (khai thác 
cơ sở dữ liệu hộ gia đình tham gia BHXH); Bộ Kế hoạch đầu tư (thực hiện kết nối 
CSDL quốc gia về Đăng ký doanh nghiệp); Hệ thống hỗ trợ thanh toán dịch vụ công 
trực tuyến toàn quốc (PayGov); Bộ Xây dựng (Hệ thống dịch vụ công thông báo nhà 
ở hình thành trong tương lai đủ điều kiện được bán, cho thuê mua); Bộ Tài nguyên 
và Môi trường (Phần mềm VBDLIS, Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành 
chính tập trung); Bộ Công an (Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư), Bộ Lao động - 
Thương binh và Xã hội (Hệ thống đăng ký, giải quyết chính sách trợ giúp xã hội trực 
tuyến). Đã kết nối liên thông, chia sẻ dữ liệu với Cổng dịch vụ công Quốc gia theo 
hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ, Nghị định 107/2021/NĐ-CP ngày 
06/12/2021, Nghị định 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020, Nghị định 47/2020/NĐ-CP 
ngày 09/4/2020, Nghị định số 42/2022/NĐCP ngày 24/6/2022 và các thông tư, 
hướng dẫn theo quy định. 

1.2. Kết quả tiếp nhận giải quyết hồ sơ dịch vụ công trực tuyến đối với 18/25 
dịch vụ công thiết yếu

Tổng số hồ sơ tiếp nhận  7.092  hồ sơ; trực tiếp 11 hồ sơ, trực tuyến 7.081 hồ 
sơ, tỷ lệ 99,84%.

(1) Xác nhận CMND khi đã có thẻ CCCD:  Tiếp nhận 00/00 hồ sơ. 
(2) Cấp lại, đổi thẻ CC: Tiếp nhận 03/05 hồ sơ, đạt tỷ lệ 60%.
(3) Đăng ký thường trú: Tiếp nhận 996/996 hồ sơ, đạt tỷ lệ 100%. 
(4) Đăng ký tạm trú: Tiếp nhận 83/92 hồ sơ, đạt tỷ lệ 90%.
(5) Khai báo tạm vắng: Tiếp nhận 4/4 hồ sơ, đạt tỷ lệ 100%.
(6) Thông báo lưu trú: Tiếp nhận 3.473/3.473 hồ sơ, đạt tỷ lệ 100%.
(7) Thu tiền nộp phạt xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông 

đường bộ qua thiết bị ghi hình: Tiếp nhận 00/00 hồ sơ.
(8) Đăng ký, cấp biển số xe mô tô, xe gắn máy: Tiếp nhận 649/649 hồ sơ, đạt 

tỷ lệ 100%.
(9) Đăng ký sinh: Tiếp nhận 503/503 hồ sơ, đạt tỷ lệ 100%. 
(10) Đăng ký khai tử: Tiếp nhận 177/177 hồ sơ, đạt tỷ lệ 100%. 
(11) Đăng ký kết hôn: Tiếp nhận 136/136 hồ sơ, đạt tỷ lệ 100%.
(12) Liên thông đăng ký khai sinh - đăng ký thường trú - cấp thẻ Bảo hiểm y tế 

cho trẻ em dưới 06 tuổi: Tiếp nhận 231/231 hồ sơ, đạt tỷ lệ 100%.
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(13) Đăng ký biến động về quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền 
với đất do thay đổi thông tin về người được cấp Giấy chứng nhận: Tiếp nhận  
213/213 hồ sơ, đạt tỷ lệ 100%.

 (14) Đăng ký thuế lần đầu, đăng ký thay đổi thông tin đăng ký thuế đối với 
người nộp thuế là hộ gia đình, cá nhân: Tiếp nhận 86/86 hồ sơ, đạt tỷ lệ 100%.

(15) Cấp điện mới từ lưới điện hạ áp (220/380V): Tiếp nhận 150/150 hồ sơ, đạt 
tỷ lệ 100%.

(16) Thay đổi chủ thể hợp đồng mua bán điện (thí điểm cơ chế kết nối, chia sẽ dữ 
liệu trong dịch vụ cung cấp điện): Tiếp nhận 58/58 hồ sơ, đạt tỷ lệ 100%.

(17) Liên thông đăng ký khai tử - xóa đăng ký thường trú - Trợ cấp mai táng 
phí: Tiếp nhận 319/319 hồ sơ, đạt tỷ lệ 100%.

2. Tiến độ triển khai thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục 
hành chính

Đã thực hiện số hóa hồ sơ TTHC tiếp nhận 6.855/8.126 hồ sơ, đạt 84,36%; Tỷ 
lệ số hóa kết quả giải quyết TTHC 6.679/7.960 hồ sơ, đạt 83,91%.

3. Nguồn nhân lực phục vụ triển khai
3.1. Bố trí cán bộ tiếp nhận, giải quyết hồ sơ
- Tổng số cán bộ được bố trí tiếp nhận, giải quyết hồ sơ tại Bộ phận Một cửa 

thành phố: 15 đồng chí.
- Tổng số cán bộ được bố trí tiếp nhận, giải quyết hồ sơ tại Bộ phận Một cửa 

UBND các phường, xã: 66 đồng chí.
3.2. Bố trí trang thiết bị
- Bố trí tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thành phố: 16 bộ máy vi tính, 04 

máy in kim, 03 máy Scan, 16 màn hình tivi, 01 bảng led, 01 máy photo, 05 máy tính 
bảng (tiếp nhận C06 tặng UBND thành phố 01 thiết bị quét chíp của CCCD lắp đặt 
tại ô số 10 Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thành phố).

- Bố trí tại Bộ phận Một cửa 13 phường, xã: 63 bộ máy tính, 52 máy in, 17 
máy Scan, sử dụng đường truyền nội bộ.

- UBND và Công an các phường, xã đã bố trí mỗi nơi 01 máy vi tính kết nối internet 
để hướng dẫn người dân đăng ký tài khoản DVC; đăng ký nộp hồ sơ qua cổng DVC.

- Công an thành phố và Công an các phường, xã đã được trang bị 13 bộ máy vi 
tính (máy tính do Bộ Công an cấp), 13 máy Scan kết nối mạng nội bộ thực hiện giải 
quyết dịch vụ công và trả kết quả cho người dân; 13 bộ máy thu nhận định danh điện 
tử cho người dân. 

Nhìn chung các trang thiết bị cơ bản chưa đảm bảo đáp ứng yêu cầu công tác.
4. Về hạ tầng, đường truyền
- Về hạ tầng Internet, đường truyền phục vụ tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả 

cho người dân:
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+ Đối với Bộ phận Một cửa thành phố có đường truyền dịch vụ công từ UBND 
tỉnh, UBND thành phố, phường, xã. Chất lượng đường truyền đảm bảo thông suốt.

+ Đối với Công an thành phố có 01 đường truyền dữ liệu dân cư từ Bộ Công 
an đến Công an tỉnh, thành phố và Công an các phường, xã.

- Về hạ tầng kỹ thuật để thực hiện quy trình nghiệp vụ:
+ Thực hiện theo Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ 

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn Nghị định số chế một 
61/2018/NĐCP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về việc thực hiện cơ chế một cửa, 
một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính, thực hiện cụ thể theo các quy 
trình nội bộ được UBND tỉnh Quyết định.

 + Công an tỉnh đã hoàn thành lắp đặt mạng nội bộ, đường truyền nội bộ, hệ 
thống CSDL chuyên ngành, đã số hoá các tài liệu theo tiêu chuẩn cho Công an thành 
phố và phường, xã.

5. Công tác tuyên truyền
- Công an thành phố xây dựng kế hoạch số 1830/KH-CATP-QLHC ngày 

18/7/2024 về việc tổ chức tuyên truyền Luật Dữ liệu; Căn cước năm 2023 tại UBND 
phường, xã và các khóm, ấp trên địa bàn, tại địa điểm thu nhận căn cước Công an 
thành phố.

- Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 737/KHPH-CATP-ĐTN-HLHPN ngày 
27/3/2023 về phối hợp giữa Công an, Đoàn thanh niên, Hội liên hiệp phụ nữ thành 
phố trong công tác tuyên truyền, hướng dẫn người dân cài đặt tài khoản định danh 
điện tử, cấp CCCD gắn chíp, làm sạch dữ liệu dân cư trên địa bàn thành phố.

- Các phòng, ban, ngành và đoàn thể thành phố phối hợp với UBND phường, 
xã tổ chức tuyên truyền được 425 lượt tại các khóm ấp; 4.256 lượt phát trên Đài 
truyền thanh các phường, xã về những nội dung liên quan đến căn cước công dân, 
định danh điện tử và Đề án 06 của Chính phủ; qua đó, giúp người dân nắm, hiểu rõ 
về tầm quan trọng, ý nghĩa, lợi ích của Đề án 06/CP nhằm cải cách thủ tục hành 
chính trong lĩnh vực quản lý dân cư theo hướng đơn giản, công khai, minh bạch; 
đồng thời, nâng cao hiệu quả quản lý Nhà nước về dân cư theo hướng hiện đại, là cơ 
sở dữ liệu quan trọng trong tiến trình xây dựng Chính phủ điện tử hướng tới nền 
kinh tế số, xã hội số, công dân số.

- Các phòng, ban, ngành, phường, xã đẩy nhanh công tác tuyên truyền hướng 
dẫn người dân cách tích hợp các loại giấy tờ vào ứng dụng VNeID và cách xuất trình 
giấy tờ khi được yêu cầu kiểm tra qua ứng dụng điện tử này. Từ đó, giúp người dân 
chuyển đổi tư duy ứng dụng Công nghệ mới trong cuộc sống, nhất là việc sử dụng 
ứng dụng VNeID. Hiện nay Bộ Công an đã ban hành Thông tư số 28/2024/TT-BCA 
ngày 29/6/2024, trong đó chỉ đạo lực lượng CSGT tăng cường kiểm tra, kiểm soát, 
xử lý vi phạm giao thông qua ứng dụng VNeID đối với những trường hợp người 
điều khiển phương tiện, chủ phương tiện đã tích hợp, cập nhật các loại thông tin, 
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giấy tờ trên ứng dụng VNeID. Đây là một trong những ứng dụng thành tựu của 
Chuyển đổi số, từ kết quả triển khai Đề án 06/CP trong công tác đảm bảo TTATGT.

6. Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử 
6.1. Phục vụ giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công trực tuyến
Đến nay, Hệ thống thông tin giải quyết TTHC thành phố cung cấp tổng số dịch 

vụ hành chính công (toàn bộ số lượng thủ tục hành chính của thành phố): 7.092 dịch 
vụ. Trong đó: Số lượng DVCTT một phần: 652; Số lượng DVCTT toàn trình: 6.440 
DVC; Tỷ lệ giải quyết hồ sơ trước hạn và đúng hạn: 100%. Hệ thống thông tin giải 
quyết thủ tục hành chính tỉnh đã hiển thị đầy đủ 20/20 trường thông tin cơ bản của 
công dân phục vụ công tác trong tiếp nhận giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận 
một cửa các cấp trên địa bàn thành phố.

6.2. Nhóm phục vụ phát triển kinh tế, xã hội
- Hiện có 14/14 cơ sở khám chữa bệnh đều triển khai tiếp nhận hồ sơ khám 

chữa bệnh bằng thẻ CCCD thay thẻ Bảo hiểm y tế, tỷ lệ tra cứu thực hiện thành công 
là 28.047/28.300 lượt (đạt tỷ lệ 99%); có 310/348 trường hợp nhập viện thực hiện 
đăng ký lưu trú tại Trung tâm Y tế, đạt 89,1%. Cấp giấy chứng sinh đã được liên 
thông dữ liệu.

- Xác thực thông tin người tham gia BHYT, BHXH với Cơ sở dữ liệu quốc gia 
về dân cư: BHXH tỉnh - phụ trách thành phố Long Xuyên khẩn trương rà soát, triển 
khai tích hợp thông tin thẻ BHYT vào Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư: Tính đến 
ngày 10/9/2024, đã có 268.099 người dân được đồng bộ, tích hợp thông tin thẻ 
BHYT vào cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên tổng số 274.926 thẻ BHYT đã cấp, 
đạt 97,51%. Hiện còn 6.827 người chưa xác thực được đang tiếp tục thực hiện.

-  Trung tâm Y tế thành phố liên kết ngân hàng Công thương triển khai thanh 
toán qua quét mã QR (ViteQR);

- Phòng Giáo dục - Đào tạo: xác thực dữ liệu học sinh với CSDLQG về DC
+ Mần non: (1) học sinh: 5.633/6.838, đạt 82,39% ; (2) Giáo viên: 

596/852, đạt 69,95%.
+ Tiều học: (1) học sinh: 15.282/15.442, đạt 99,13% ; (2) Giáo viên: 

970/1.094, đạt 88,67%.
+ THCS: (1) học sinh: 12.570/12.670, đạt 99,27% ; (2) Giáo viên: 735/745, 

đạt 93,63%.
- Các doanh nghiệp, cửa hàng, tiệm tập hóa đã in mã thanh toán QR để thanh 

toán không dùng tiền mặt.
- Chi trả ASXH (lương hưu) qua tài khoản Ngân hàng đã thực hiện 4.203/5.456 

trường hợp, đạt 77,03%, với số tiền 20.873.583.225 VNĐ.
6.3. Nhóm phục vụ phát triển công dân số
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- Công tác thu nhận hồ sơ cấp CC: đã thu nhận 1.165 hồ sơ; tổng số thẻ Cục 
C06 chuyển về 1.495 thẻ, đã phối hợp với Bưu điện và Công an phường, xã trả 
1.495 thẻ CC cho công dân, tỷ lệ 100%.

- Công tác đăng ký, kích hoạt định danh điện tử: đã thu nhận 2.027 hồ sơ. Đến 
nay đã thu nhận đạt tỷ lệ 111% (218.427/196.715 trường hợp); kích hoạt đạt tỷ lệ 
80,09% (156.129/194.953 trường hợp) xếp vị trí 11/11 đơn vị thấp nhất so với các 
địa phương trong tỉnh.

6.4. Phục vụ kết nối, khai thác, bổ sung làm giàu dữ liệu dân cư
- Công tác cập nhật các hội, đoàn thể làm giàu dữ liệu dân cư: Đến ngày 

10/9/2024, toàn thành phố đã thực hiện nhập thông tin Hội Người cao tuổi: Đã nhập 
5.932 trường hợp; Hội Nông dân: Đã nhập 468 trường hợp; Hội Cựu chiến binh: Đã 
nhập 3.102 trường hợp; Hội Chữ thập đỏ: Đã nhập 16.947 trường hợp. Người có 
công: Đã nhập 538 trường hợp.

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ 
1. Ưu điểm
Nhìn chung, các phòng, ban, ngành, đoàn thể và phường, xã đã quán triệt triển 

khai thực hiện các chỉ đạo của UBND thành phố theo Kế hoạch số 1650/KH-UBND 
của Ủy ban nhân dân thành phố về việc triển khai thực hiện Đề án 06/CP trên địa 
bàn thành phố năm 2024 và Chỉ thị số 2702/CT-UBND ngày 29/3/2024 của UBND 
thành phố về tiếp tục đẩy mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân 
cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ di chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-
2025, tầm nhìn đến 2030 trên địa bàn thành phố năm 2024 và những năm tiếp theo. 
Trong tháng đã thực hiện được 07 nhiệm vụ3 thuộc Đề án 06/CP theo Kế hoạch số 
1650/KH-UBND ngày 26/02/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố đề ra.

2. Tồn tại, hạn chế
- Cơ sở vật chất, nguồn nhân lực phục vụ triển khai Đề án 06/CP tại các phòng, 

ban, ngành, đoàn thể và phường, xã còn yếu và thiếu nhất là các trang thiết bị (máy 
tính, máy Scan...) phục vụ triển khai công tác số hóa hồ sơ, giải quyết thủ tục hành 
chính tại Bộ phận một cửa thành phố và phường, xã. Chưa trang bị các thiết bị đọc 
mã QR-code hoặc đọc thẻ chíp trên thẻ CCCD để phục vụ công tác tiếp nhận, giải 
quyết thủ tục hành chính cho công dân.

 - Cổng Dịch vụ công bị lỗi hệ thống liên tục ảnh hưởng rất nhiều đến công tác 
tiếp nhận hồ sơ trực tuyến.

- Kinh phí triển khai thực hiện Đề án 06/CP năm 2024 vẫn chưa có hướng dẫn 
dự trù các danh mục chi nên chưa dự toán.

3 (1) Công tác tham mưu, triển khai thực hiện; (2) Phục vụ giải quyết thủ tục hành chính và cung cấp DVC trực tuyến; 
(3) Phục vụ phát triển kinh tế xã hội; (4) phục vụ công dân số; (5) phục vụ chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo các cấp; (6) 
thực hiện các mô hình giải pháp thuộc Đề án 06/CP; (7) Công tác tuyên truyền.
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- Việc thực hiện Kế hoạch số 737/KHPH-CATP-ĐTN-HLHPN ngày 
27/3/2023 về phối hợp tuyên truyền chưa hiệu quả (Đoàn thanh niên, Hội liên hiệp 
phụ nữ thành phố không thực hiện báo cáo thường xuyên và định kỳ).

- Một số ngành thành viên chưa quan tâm đến công tác báo cáo định kỳ (Phòng 
Tài nguyên và Môi trường, Phòng Tư pháp gửi trễ) ảnh hưởng đến công tác tổng hợp 
báo cáo.

IV. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THỰC HIỆN THỜI GIAN TỚI
1. Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 1650/KH-UBND của Ủy ban nhân dân thành 

phố về việc triển khai thực hiện Đề án 06/CP trên địa bàn thành phố năm 2024 và 
Công văn số 3784/UBND-VX ngày 09/5/2024 của UBND thành phố về việc thực 
hiện Thông báo số 96/TB-VPCP của Văn phòng Chính phủ và Công văn số 
2551/TCTTKĐA của Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP Chính phủ.

2. Đẩy mạnh công tác truyền thông, đổi mới nội dung đưa tin rộng rãi về kết 
quả thực hiện Đề án 06/CP; sự cần thiết phải đăng ký và kích hoạt tài khoản định 
danh điện tử mức 2; tuyên truyền triển khai Luật Căn cước năm 2023; tuyên truyền 
dự án Luật Dữ liệu (Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp Trung tâm Văn 
hóa - Thể thao và Truyền thanh, Công an thành phố).

 3. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thực hiện quy trình chi trả an 
sinh xã hội không dùng tiền mặt; tập trung tuyên truyền, vận động các đối tượng thuộc 
diện hưởng chính sách ASXH đăng ký mở tài khoản ngân hàng phục vụ việc chi trả ưu 
đãi không dùng tiền mặt. Tổ chức tập huấn nghiệp vụ thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, 
tổng hợp thông tin về người lao động trên địa bàn thành phố. Thu nhận mẫu ADN cho 
thân nhân của liệt sĩ chưa xác định được danh tính trên địa bàn thành phố.

4. Triển khai thực hiện phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh điện tử 
như: Tổ chức cấp căn cước cho phạm nhân đang chấp hành án trên địa bàn thành 
phố Long Xuyên theo kế hoạch Công an tỉnh; đồng thời, tuyên truyền, hướng dẫn 
người dân đăng ký và kích hoạt tài khoản định danh điện tử.

Trên đây là báo cáo kết quả tháng 10/2024 triển khai thực hiện Đề án 06/CP 
của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn thành phố./.

Nơi nhận:
- Công an tỉnh;
- Sở TT&TT tỉnh;
- CT, PCT (VX);
- Thành viên TCT Đề án 06 TP;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT, CATP (QLHC). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Xuân Kiều
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